
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 1 de 14 

 

Por la cual se concede comisión de servicios remunerada a unos Docente y 

Directivos Docentes, pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones. 

 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 

conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 

2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 

19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario 

Único del Sector de la Función Pública,  

CONSIDERANDO QUE: 

De conformidad con la Resolución Nacional 6000 del 20 de diciembre de 1995, 

el   Departamento de Antioquia fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las 

competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a los municipios no 

certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las facultades 

señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el 

personal docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de 

cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, 

efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin 

superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de 

Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los 

limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos 

debidamente motivados.”  

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 

Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, se determina la estructura administrativa de la 

Administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 

Departamento de Antioquia,  para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar 

licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los 

procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, directivos 

docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos 

Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia. 

Por el Decreto Departamental 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la 

planta de cargos del personal docente, directivo docente y administrativos, adscritos al 

Departamento de Antioquia, pagados con recursos del Sistema General de 

Participaciones. 

El artículo 66 del Decreto Ley 2277 de 1979, expresa: ”COMISIONES. El 

educador escalafonado en servicio activo, puede ser comisionado en forma temporal para 

desempeñar por encargo otro empleo docente, para ejercer cargos de libre nombramiento 

y remoción, para adelantar estudios o participar en congresos, seminarios u otras 

actividades de carácter profesional o sindical. En tal situación el educador no pierde su 

clasificación en el escalafón y tiene derecho a regresar al cargo docente, tan pronto 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 2 de 14 

renuncie o sea separado del desempeño de dichas funciones. Si el comisionado fuere 

removido por una de las causales de mala conducta contempladas en el artículo 46 de 

este decreto, se le aplicará el procedimiento disciplinario establecido en el capítulo V.  

El salario y las prestaciones sociales del docente comisionado serán los asignados al 

respectivo cargo.  

El tiempo que dure la comisión será tomado en cuenta para efectos de ascenso en el 

escalafón. 

 Si el nombramiento para un cargo de libre nombramiento y remoción no se produce 

por  comisión, sino en forma pura y simple, el educador se considerará retirado del servicio 

activo docente.” 

El artículo 54 del Decreto Ley 1278 de 2002, expresa: “Comisión de servicios. La autoridad 

competente puede conferir comisión de servicios a un docente o directivo docente para 

ejercer temporalmente las funciones propias de su cargo en lugares diferentes a la sede 

habitual de su trabajo o para atender transitoriamente actividades oficiales inherentes al 

empleo de que es titular, como reuniones, conferencias, seminarios, investigaciones. 

Puede dar lugar al pago de viáticos y gastos de transporte conforme a las disposiciones 

legales sobre la materia. El salario y las prestaciones sociales del educador comisionado 

serán las asignadas al respectivo cargo.  

En el acto administrativo que confiera la comisión deberá expresarse su duración que 

podrá ser hasta por treinta (30) días, prorrogables por razones del servicio y por una sola 

vez hasta por treinta (30) días más, a menos que, a juicio de la autoridad nominadora la 

naturaleza de la comisión exija necesariamente una duración mayor.  

No puede haber comisiones de servicio de carácter permanente y no es una forma de 

provisión de cargos vacantes. “ 

La Subsecretaría de Calidad Educativa de la Secretaría de Educación, realizará el VII Foro 

Departamental de Educación Ambiental, por lo cual se hace necesario conceder comisión 

de servicios a los Docentes y Directivos Docentes que se describen en la parte resolutiva 

del presente acto, todos ellos adscritos a planta de cargos del Departamento de Antioquia, 

con el fin de atender transitoriamente actividades oficiales inherentes al empleo de que es 

titular, en este caso concreto para asistir al evento el día viernes 20 de octubre de 2023, en 

el Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid – Medellín, en el horario de 08: 00 am a 

01:00 pm. 

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder comisión de servicios remunerada, para el día 20 de 

octubre de 2023, a los Docentes y Directivos Docentes que se describen a continuación, 

todos ellos adscritos a planta de cargos del Departamento de Antioquia, con el fin de asistir 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 3 de 14 

al VII Foro Departamental de Educación Ambiental, en el Politécnico Colombiano Jaime 

Isaza Cadavid – Medellín, en el horario de 08: 00 am a 01:00 pm, según lo expuesto en la 

parte motiva. 

 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

1 ACEVEDO LOAIZA YURY ANDREA  43.704.763 CALDAS (ANT)  

2 AGAMEZ BOTONERO AURORA   1.067.840.874 SAN PEDRO DE UR (ANT)  

3 AGUDELO ARENAS YEISON DE JESUS  1.152.189.891 LIBORINA (ANT)  

4 AGUDELO CARMONA JANET DE LA CRUZ  42.687.459 COPACABANA (ANT)  

5 AGUDELO FLOREZ ALBERTO DE JESUS  71.875.783 PUERTO TRIUNFO (ANT)  

6 AGUILAR MARTINEZ MARTHA LUCIA  26.329.154 ANORI (ANT)  

7 AGUIRRE JIMENEZ MARYSOL   43.713.340 VALDIVIA (ANT)  

8 ALVAREZ BRAVO SIMON ARTURO  1.017.201.820 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

9 ALVAREZ LOPEZ WALTER   89.003.818 HELICONIA (ANT)  

10 ALVAREZ MARIN DARIO   71.210.611 SAN PEDRO (ANT)  

11 ALVAREZ OSPINA EUGENIO DE JESUS  71.602.166 PUERTO TRIUNFO (ANT)  

12 ALZATE SOTO MARIA LETICIA  22.024.623 SANTO DOMINGO (ANT)  

13 ANGEL ARAQUE NORBERTO DE JESUS  15.262.659 AMAGA (ANT)  

14 ARANDA RAMIREZ JULIA INES  41.934.614 GUARNE (ANT)  

15 ARANGO GIRALDO JUAN SEBASTIAN  1.037.585.967 SANTO DOMINGO (ANT)  

16 ARANGO VELASQUEZ ALEIDA   43.605.328 CARMEN DE VIBORAL (ANT)  

17 ARBOLEDA TORRES CARMEN TULIA  21.715.294 BRICEÑO (ANT)  

18 ARENAS BUSTAMANTE ALEJANDRO   1.036.603.768 ARMENIA (ANT)  

19 ARENAS MONTANO MARIA DEL ROSARIO  21.791.797 HELICONIA (ANT)  

20 ARIAS CAÑAS EDWIN JAVIER  1.098.130.527 SALGAR (ANT)  

21 ARIAS MONSALVE FERNEY MAURICIO  98.700.652 LA UNION (ANT)  

22 ARROYO GAMBOA ALMA ESPERANZA  54.259.221 HELICONIA (ANT)  

23 ARTEAGA ARTEAGA AMALFY   30.669.552 CARMEN DE VIBORAL (ANT)  

24 AVILEZ MONTES ARLETH CECILIA  1.069.478.005 CACERES (ANT)  

25 AYALA MARTINEZ VERLEYDIS   35.892.263 DON MATIAS (ANT)  

26 BARRERA PEÑARANDA HERNANDO   13.170.332 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

27 BARRIOS PATERNINA ELIZABETH   39.270.920 CALDAS (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 4 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

28 BASTIDAS SANCHEZ OSCAR DAVID  1.152.187.627 GIRARDOTA (ANT)  

29 BECERRA PALOMEQUE MARIANA   54.259.170 HELICONIA (ANT)  

30 BEDOYA IBARRA ELSA YADIRA  43.792.326 VALPARAISO (ANT)  

31 BEDOYA RODRIGUEZ CAROLINA   1.117.542.712 ANZA(ANT).  

32 BEDOYA VARGAS CAMILO ANDRES  8.359.643 SANTO DOMINGO (ANT)  

33 BENITEZ BEDOYA LIZETH YULIANA  1.041.147.981 SAN ANDRES (ANT)  

34 BERRIO MORENO JUANA   54.254.018 SANTO DOMINGO (ANT)  

35 BOLIVAR ECHEVERRI HECTOR FERNAN  71.775.567 BOLIVAR (ANT)  

36 BOTERO BEDOYA YASHIRA MARIE  1.128.397.894 DABEIBA (ANT)  

37 BOTERO OSPINA JUAN CAMILO  98.466.982 SANTA BARBARA (ANT)  

38 BRAN AGUDELO CLAUDIA PATRICIA  43.821.235 SANTO DOMINGO (ANT)  

39 CADAVID JARAMILLO FABIAN DE JESUS  71.691.480 COPACABANA (ANT)  

40 CALIMEÑO MENA YUNNICE   35.891.924 GIRARDOTA (ANT)  

41 CALLE GARZON NELSON   71.693.363 CHIGORODO (ANT)  

42 CALLE LONDOÑO DAVID ALONSO  71.766.255 SANTO DOMINGO (ANT)  

43 CAMBINDO ISAZA MARILUZ   44.007.446 YOLOMBO (ANT)  

44 CANO RIVERA MERCEDES DE JESUS  22.230.539 YALI (ANT)  

45 CAPERA MAPE OCTAVIO   93.445.689 ARMENIA (ANT)  

46 CARDENAS PARRA FABIANA PASTORA  21.632.602 VALDIVIA (ANT)  

47 CARDONA ADARVE GLORIA ELENA  30.393.985 BRICEÑO (ANT)  

48 CARDONA FRANCO ANDRES CAMILO  1.053.791.920 SANTO DOMINGO (ANT)  

49 CARDONA OSORIO LUZ AMPARO  26.386.246 SEGOVIA (ANT)  

50 CARMONA MONTOYA YANET ADRIANA  43.796.780 SANTO DOMINGO (ANT)  

51 CARO ARRIETA SERGIO ANDRES  1.082.373.509 ANZA(ANT).  

52 CARVAJAL CARDENAS LUZ MARINA  63.397.033 SANTO DOMINGO (ANT)  

53 CASALLAS MALAVER JOSE LUIS  80.114.447 ARMENIA (ANT)  

54 CASAS MENA RENE   4.799.752 ALEJANDRIA (ANT)  

55 CASAS MONSALVE LUIS GUILLERMO  70.252.778 YALI (ANT)  

56 CASTAÑEDA CASTAÑEDA ANGELA MARIA  43.082.144 SAN ANDRES (ANT)  

57 CASTAÑEDA CASTRILLON CONRADO ANTONIO  70.879.169 CARMEN DE VIBORAL (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 5 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

58 CASTAÑO ARIAS CLAUDIA MILENA  1.047.967.247 SONSON (ANT)  

59 CASTAÑO GAVIRIA LEDY AYDEE  1.037.498.137 SAN ROQUE (ANT)  

60 CASTILLO DOVAL ARGELIDA MARIA  21.587.169 CACERES (ANT)  

61 CASTILLO MARTINEZ NERIS GREGORIA  49.759.909 SANTO DOMINGO (ANT)  

62 CASTRILLON GIRALDO MARIA CECILIA  1.020.432.631 SALGAR (ANT)  

63 CASTRILLON MORALES NUBIA ASTRID  43.421.957 SAN VICENTE (ANT)  

64 CASTRO SUMALAVE LUZ ENITH  39.272.070 TARAZA (ANT)  

65 CHANTACA TORREGLOSA ANA ROSA  34.990.043 ANZA(ANT).  

66 COGOLLO FLOREZ CLAUDIA ELENA  43.894.442 ARMENIA (ANT)  

67 COLLAZOS GOMEZ FRENGIL   11.935.465 SEGOVIA (ANT)  

68 COMBARIZA DIAZ JESÚS ALONSO  13.365.851 VALPARAISO (ANT)  

69 CORDOBA MENDOZA SILVIO   1.010.102.362 NECOCLI (ANT)  

70 CORDOBA RIVAS JAVIER ENRIQUE  11.812.068 FRONTINO (ANT)  

71 CRUZ BUENO ANA ISABEL  39.303.473 DON MATIAS (ANT)  

72 CUERVO ARCILA YULIANA   43.484.190 SANTO DOMINGO (ANT)  

73 CUERVO CORREA VICTOR HUGO  98.563.337 SAN ROQUE (ANT)  

74 CUERVO RAMIREZ JOHN JAIRO  15.335.665 SANTO DOMINGO (ANT)  

75 CUESTA GARCIA LENNY YHOHANA  35.893.067 SEGOVIA (ANT)  

76 CUESTA MARTINEZ ZEFIRELLI   35.604.211 COPACABANA (ANT)  

77 DELGADO VARON RUBIELA   65.808.523 SANTO DOMINGO (ANT)  

78 DIAZ ARIZAL IBIS DE JESUS  50.920.144 CHIGORODO (ANT)  

79 DIAZ SERNA PAULA ANDREA  39.211.544 YOLOMBO (ANT)  

80 DIEZ MALDONADO OLGA LUCIA  43.413.956 FREDONIA (ANT)  

81 DORIA MESQUIDAZ ELIEL ENRIQUE  15.646.877 SANTO DOMINGO (ANT)  

82 DUQUE SALAZAR MIRIAM LILIANA  43.404.690 MARINILLA (ANT)  

83 DURANGO MORA ARIEL ANDRES  1.067.850.908 ARBOLETES (ANT)  

84 ESCOBAR DOMINGUEZ ZAHDERSON  KEDWWAED  1.067.851.176 CAUCASIA (ANT)  

85 ESCOBAR DORADO JOHN ARLEY  87.455.609 VALPARAISO (ANT)  

86 ESCUDERO VALENCIA JADER   8.154.714 CAICEDO (ANT)  

87 ESPINAL RAMIREZ HECTOR AUGUSTO  71.876.698 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 6 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

88 ESTRADA ALARCON ELIANA   1.070.942.165 CACERES (ANT)  

89 FERNANDEZ HERRERA LIDIS DEL CARMEN  39.274.115 CACERES (ANT)  

90 FERNANDEZ MONSALVE MARIA ELIZABETH  1.017.136.393 SANTUARIO (ANT)  

91 FIGUEROA QUIROS GICELA   43.439.864 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

92 FLOREZ MESA DIEGO ALEXANDER  98.482.510 SANTO DOMINGO (ANT)  

93 FLOREZ PEREZ MERY ESTER  42.827.673 SANTA BARBARA (ANT)  

94 FRANCO GIRALDO MARCELA MARIA  22.041.372 CISNEROS (ANT)  

95 FRANCO SENIOR ZURICH VILAYNE  26.717.804 COPACABANA (ANT)  

96 FRANCO URIBE ANDRES FELIPE  1.035.853.226 VALDIVIA (ANT)  

97 GARCIA  LUIS FELIPE  75.089.053 SANTO DOMINGO (ANT)  

98 GARCIA JARAMILLO JUAN FERNANDO  3.415.076 YOLOMBO (ANT)  

99 GARCIA RIVERA SILVIA STELLA  32.278.221 FRONTINO (ANT)  

100 GARCIA VARELA RUBY ELIMER  21.881.046 CALDAS (ANT)  

101 GARZON VALENCIA JOSE ARCADIO  1.037.499.358 CISNEROS (ANT)  

102 GAVIRIA ARANGO JORGE ALBERTO  15.501.276 HELICONIA (ANT)  

103 GAVIRIA RAMIREZ ALBA LUCIA  30.319.526 HELICONIA (ANT)  

104 GIL GIRALDO SONIA CRISTINA  1.128.268.796 CARMEN DE VIBORAL (ANT)  

105 GIL OSORIO JORGE ELIECER  9.911.597 BARBOSA (ANT)  

106 GIRALDO GIRALDO CELSA MERCEDES  43.700.969 SAN RAFAEL (ANT)  

107 GIRALDO GIRALDO GILDARDO DE JESUS  98.481.795 SANTO DOMINGO (ANT)  

108 GOMEZ ARISTIZABAL VANESSA   1.038.406.036 ANGELOPOLIS (ANT)  

109 GOMEZ BARRERA HECTOR ALEJANDRO  3.551.750 SAN ROQUE (ANT)  

110 GOMEZ CADAVID MAURICIO   15.506.732 COPACABANA (ANT)  

111 GOMEZ GOMEZ ANDERSON   98.766.366 ANZA(ANT).  

112 GOMEZ MEJIA ANDRES FELIPE  1.033.337.055 AMAGA (ANT)  

113 GOMEZ OSORIO JOHN DE JESUS  98.603.140 BETULIA (ANT)  

114 GOMEZ SALAZAR MARIA CAROLINA  1.067.920.810 LIBORINA (ANT)  

115 GOMEZ VELASQUEZ FABIAN ALBERTO  15.505.739 ALEJANDRIA (ANT)  

116 GONZALEZ CASTAÑO JULIAN ANDRES  1.047.968.781 BARBOSA (ANT)  

117 GONZALEZ GARCIA MARTA LUCIA  22.117.094 DON MATIAS (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 7 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

118 GONZALEZ MOLINA JUAN GABRIEL  1.033.338.111 AMAGA (ANT)  

119 GONZALEZ PALACIO GIRLESA DEL SOCORRO  39.325.690 YOLOMBO (ANT)  

120 GONZALEZ TAVERA YAMILE   32.142.040 COPACABANA (ANT)  

121 GONZALEZ VANEGAS BLANCA DOLLY  22.117.148 SOPETRAN (ANT)  

122 GRAJALES MONSALVE WILSON ANDRES  70.257.609 GUARNE (ANT)  

123 GRAJALES URIBE MARIA ISABEL  32.110.305 BARBOSA (ANT)  

124 GUERRA ROMERO ALEXANDER   73.237.928 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

125 GUERRA VALENCIA JESSICA   1.053.809.949 HELICONIA (ANT)  

126 GUIRAL SERNA CESAR AUGUSTO  15.506.997 COPACABANA (ANT)  

127 GUTIERREZ ARIAS JOHANNA MILENA  30.235.655 SANTA BARBARA (ANT)  

128 GUTIERREZ CASTRILLON ALEXANDRA   43.200.472 YOLOMBO (ANT)  

129 GUTIERREZ ELEJALDE JULIO ALBERTO  15.426.383 LA CEJA (ANT)  

130 GUTIERREZ VILLEGAS REGINA   43.054.358 GUARNE (ANT)  

131 HENAO GARCIA WILLIAM ALBERTO  70.954.239 PEÑOL (ANT)  

132 HENAO HENAO MARTHA CECILIA  32.557.306 SANTO DOMINGO (ANT)  

133 HERNANDEZ MUÑOZ FREDY ALBERTO  15.512.797 DON MATIAS (ANT)  

134 HERNANDEZ RICO ALBA LILIANA  27.592.451 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

135 HIGUITA CORRALES JOHN FERNEY  8.339.262 MUTATA (ANT)  

136 HINCAPIE RIOS MARTA LILIA  39.434.777 BARBOSA (ANT)  

137 HINESTROZA RIVAS YUDY MARCELA  1.077.437.953 SEGOVIA (ANT)  

138 HINESTROZA URREGO LUCELLY   43.503.850 SALGAR (ANT)  

139 HOYOS ORREGO JUAN CAMILO  1.045.111.250 YALI (ANT)  

140 IBARGUEN CORDOBA IRSA IRMA  35.895.722 SANTO DOMINGO (ANT)  

141 JARAMILLO AGAMEZ DIANA MILDRESTH  39.280.277 GIRARDOTA (ANT)  

142 JARAMILLO HERNANDEZ LINA MARIA  22.041.710 SANTO DOMINGO (ANT)  

143 JIMENEZ DURANGO ALBERTO MARIO  7.383.913 MARINILLA (ANT)  

144 JOJOA GELPUD NELSON VICENTE  13.069.745 TITIRIBI (ANT)  

145 LAGAREJO MOSQUERA MARITZA   54.256.378 SANTO DOMINGO (ANT)  

146 LANCHEROS QUINTERO MARIA RUBIELA  30.230.201 EBEJICO (ANT)  

147 LONDOÑO ESPINOSA HERNAN DARIO  8.458.975 FREDONIA (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 8 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

148 LONDOÑO HERRERA CLAUDIA CECILIA  43.820.877 COPACABANA (ANT)  

149 LONDOÑO RIVERA DORA INES  43.518.848 FREDONIA (ANT)  

150 LONDOÑO URIBE JULIANA ANDREA  1.042.706.988 SAN RAFAEL (ANT)  

151 LOPEZ MONTOYA CARLOS ALBERTO  71.991.549 YOLOMBO (ANT)  

152 LOPEZ NARANJO DANIEL FERNANDO  71.742.167 BARBOSA (ANT)  

153 LOPEZ RAMIREZ SANDRA MELINA  1.035.422.477 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

154 LOPEZ VEGA ARELIS DEL CARMEN  32.254.716 EL BAGRE (ANT)  

155 MACHADO GARCIA ROBINSON   4.814.853 CARMEN DE VIBORAL (ANT)  

156 MARIN GALEANO SANDRA YEZENIA  52.913.086 TAMESIS (ANT)  

157 MARTINEZ BECERRA FRANCISCO ALBERTO  1.077.420.179 FREDONIA (ANT)  

158 MARTINEZ PLAZAS ALEXANDRA   43.535.829 CONCORDIA (ANT)  

159 MARTINEZ QUINTO HAMILTON ARMANDO  11.810.984 CISNEROS (ANT)  

160 MARTINEZ VERGARA ZAYDEE MILENA  1.053.839.559 ARMENIA (ANT)  

161 MARULANDA OROZCO LUIS ORLANDO  70.810.290 JARDIN (ANT)  

162 MAYA BEDOYA HUBER   70.950.961 ARMENIA (ANT)  

163 MEDINA HOYOS JAKELINE   22.118.276 SOPETRAN (ANT)  

164 MEJIA MARTINEZ YESENIA   43.205.095 VALDIVIA (ANT)  

165 MELO MARTINEZ JOSE MARIA ALBEIRO  6.028.240 TITIRIBI (ANT)  

166 MENDEZ ARIAS ENAVILA ROSMARI  43.754.161 CACERES (ANT)  

167 MENESES CARDONA OSCAR   71.700.763 SANTUARIO (ANT)  

168 MESA GARZON SANDRA PATRICIA  43.592.282 YARUMAL (ANT)  

169 MESA LOPEZ LEIDY YULIANA  1.192.794.500 SAN ANDRES (ANT)  

170 MESA SANCHEZ GLORIA MARIA  43.411.169 CALDAS (ANT)  

171 MESA SANCHEZ SILVIA JANETH  43.414.695 FREDONIA (ANT)  

172 MIRANDA RUBIO JOHNNY ALBERTO  1.052.942.408 SALGAR (ANT)  

173 MONSALVE PATINO OLGA INES  42.701.165 GIRARDOTA (ANT)  

174 MONTOYA HERRERA SANDRA MILENA  43.792.843 BARBOSA (ANT)  

175 MONTOYA METAUTE DAVID FERNANDO  3.551.904 ANDES (ANT)  

176 MONTOYA PATIÑO YDELSA DEL CARMEN  43.343.816 ARMENIA (ANT)  

177 MONTOYA VARGAS SANDRA MILENA  43.346.018 URRAO (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 9 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

178 MONTOYA ZAPATA LUZ ELVIA  22.023.735 DON MATIAS (ANT)  

179 MORA CALDERON DIANA PAOLA  35.536.013 SALGAR (ANT)  

180 MORENO  LUCELLY   22.087.535 SEGOVIA (ANT)  

181 MORENO VILLALBA DINA LUZ  25.775.834 ARBOLETES (ANT)  

182 MOSQUERA AGUALIMPIA NEILA   54.254.591 SANTO DOMINGO (ANT)  

183 MOSQUERA GUTIERREZ JANETH SIRLALIZ  54.258.361 ANZA(ANT).  

184 MOSQUERA MOSQUERA CARLOS ALBERTO  11.805.593 BARBOSA (ANT)  

185 MOSQUERA PEÑA SULLY YINETH  35.586.600 SANTUARIO (ANT)  

186 MOSQUERA VALENCIA SANDRA MARIA  35.890.436 SAN ANDRES (ANT)  

187 MUNOZ ACEVEDO LUZ NELLY DEL SOCORRO  22.024.183 SANTO DOMINGO (ANT)  

188 MUÑOZ LOPERA JOHN JAIRO  70.434.046 CAÑASGORDAS (ANT)  

189 MUÑOZ PEREZ SANDRA MILENA  43.918.722 COPACABANA (ANT)  

190 MUÑOZ RESTREPO NAIMES ALBERTO  71.260.373 SALGAR (ANT)  

191 MURCIA GRANADOS ALEXANDRA JANNETH  51.966.101 GIRARDOTA (ANT)  

192 MURILLO BURGOS JOSUE   79.609.468 ANZA(ANT).  

193 MURILLO GAMBOA PERSIDES DELFINA  35.892.201 FREDONIA (ANT)  

194 NARANJO CARDONA JORGE WILSON  70.730.476 LA CEJA (ANT)  

195 NARANJO ZULUAGA MARTHA NELLY  21.481.633 GUARNE (ANT)  

196 OLIVEROS AMADOR ARGELINO   8.049.798 DON MATIAS (ANT)  

197 OQUENDO GIRALDO DIEGO FERNANDO  8.061.194 SOPETRAN (ANT)  

198 OREJUELA CUESTA YENNY YURLEY  35.897.993 CAREPA (ANT)  

199 OROZCO JURADO OSCAR FERNANDO  10.274.643 ANDES (ANT)  

200 ORTEGA ACOSTA EDWIN ALBERTO  71.377.003 HELICONIA (ANT)  

201 ORTIZ GIRALDO BIBIANA ANDREA  1.042.706.411 ANZA(ANT).  

202 ORTIZ RENTERIA MARIA YENESID  35.897.114 SOPETRAN (ANT)  

203 OSPINA MUNOZ INES EDILMA  21.832.359 TITIRIBI (ANT)  

204 PACHECO CUBIDES KAREN YENERI  1.057.598.175 LA UNION (ANT)  

205 PACHECO PACHECO LUIS MIGUEL  78.029.768 ARBOLETES (ANT)  

206 PADILLA TORDECILLA LEDYS PATRICIA  21.589.147 LIBORINA (ANT)  

207 PALACIO MUÑOZ YOLIMA  ANDREA  43.259.585 DON MATIAS (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 10 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

208 PALACIOS BLANDON ALEX JHASSIR  11.806.867 DON MATIAS (ANT)  

209 PALACIOS LEDESMA NANCI PATRICIA  35.601.589 GUARNE (ANT)  

210 PALACIOS PALACIOS NIRIA   1.077.422.766 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

211 PALACIOS RENTERIA ARLEY   1.077.433.438 ANTIOQUIA (ANT)  

212 PALACIOS RENTERIA SERAFINA   35.897.381 PUERTO NARE  

213 PALACIOS RUA OSMAN DE JESUS  3.551.705 SANTO DOMINGO (ANT)  

214 PALOMEQUE PALACIOS GLORIA CECILIA  39.416.166 CHIGORODO (ANT)  

215 PAMPLONA VILLEGAS PABLO ANDRES  1.036.337.010 SAN JERONIMO (ANT)  

216 PARDO CARRASCO CAROLINA   40.439.176 SANTUARIO (ANT)  

217 PARRA GUERRERO CARMEN LILIANA  37.707.498 YALI (ANT)  

218 PARRA SANCHEZ FRANK ALEXANDER  3.593.521 COPACABANA (ANT)  

219 PATERNINA AYAZO EDNA CECILIA  32.290.644 CHIGORODO (ANT)  

220 PATIÑO ESTRADA HERNAN ALBERTO  71.023.944 SAN VICENTE (ANT)  

221 PATIÑO JIMENEZ OSCAR DARIO  8.402.204 ARMENIA (ANT)  

222 PATIÑO LONDOÑO LINA MARCELA  1.036.601.115 LA UNION (ANT)  

223 PELAEZ ESCOBAR ALVARO FAUSTO  70.118.212 CALDAS (ANT)  

224 PEÑATA AVILA ALBERTO ELIAS  10.966.494 ARBOLETES (ANT)  

225 PEREA AGUALIMPIA KARINA MARCELA  1.133.719.362 SANTO DOMINGO (ANT)  

226 PEREA MORENO LAURA PATRICIA  64.579.194 BARBOSA (ANT)  

227 PEREA ROSERO YINNY JAZMIN  1.077.432.054 ITUANGO (ANT)  

228 PEREZ MENDOZA DORIS LETH  1.045.487.829 CHIGORODO (ANT)  

229 PETRO SOTELO NEIVIS PAOLA  1.066.725.003 SANTO DOMINGO (ANT)  

230 PINEDA OSPINA DANIELA   1.022.095.454 LIBORINA (ANT)  

231 PINEDA TOBON CESAR ANDRES  8.464.789 FREDONIA (ANT)  

232 PINILLA SEPULVEDA LUZ ELENA  30.296.550 AMAGA (ANT)  

233 PINO QUICENO SANDRA NELSY  21.501.175 LIBORINA (ANT)  

234 PINO RESTREPO NELSON ARIEL  71.825.805 COPACABANA (ANT)  

235 QUEJADA BEJARANO HENNY MARCELLA  1.077.467.920 SAN ANDRES (ANT)  

236 QUINTERO RAMIREZ FERNEY   1.041.202.791 ANTIOQUIA (ANT)  

237 QUIROZ USME MARIA ELENA  43.429.312 SANTUARIO (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 11 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

238 QUITO HERNANDEZ JENNY PAOLA  1.049.629.990 DON MATIAS (ANT)  

239 RAMIREZ BEDOYA MARIA RUBIELA  21.832.397 PUEBLORRICO (ANT)  

240 RAMIREZ SALAZAR VIVIANA   30.302.946 CALDAS (ANT)  

241 RENDON CASTAÑO ELVIA RUTH  43.411.601 SANTA BARBARA (ANT)  

242 RENDON CASTAÑO MARIA ADRIANA  43.412.627 MONTEBELLO (ANT)  

243 RENDON GARCES JHON MARIO  1.090.149.252 FREDONIA (ANT)  

244 RESTREPO  JULIO CESAR  8.430.535 GUARNE (ANT)  

245 RESTREPO OSPINA ANGELA YOHANA  39.454.372 YOLOMBO (ANT)  

246 RESTREPO RUIZ ROSA ELENA  43.284.945 VALDIVIA (ANT)  

247 RESTREPO YEPES OSCAR IVAN  98.651.646 CAÑASGORDAS (ANT)  

248 RIOS ARIZ ALEXANDER DE JESUS  78.024.026 GIRARDOTA (ANT)  

249 RIOS RODAS JUDY EMILSE  43.597.928 LA UNION (ANT)  

250 RIVAS BORJA JOSE ANGEL  12.022.340 BARBOSA (ANT)  

251 RIVAS BORJA MARY LEIDA  26.290.640 CALDAS (ANT)  

252 RIVAS BORJA SONIA LUZ  35.603.966 YOLOMBO (ANT)  

253 RIVERA ARIAS MARTA INES  22.116.096 SOPETRAN (ANT)  

254 RODRIGEZ TARAZONA JOHANA   63.505.007 SANTO DOMINGO (ANT)  

255 RODRIGUEZ ALVAREZ DAGOBERTO   98.486.170 ARMENIA (ANT)  

256 RODRIGUEZ LONDOÑO LUIS FERNANDO  8.465.854 FREDONIA (ANT)  

257 RODRIGUEZ MUNERA MARTA CECILIA  43.363.701 SAN PEDRO (ANT)  

258 RODRIGUEZ PEREZ LINA MARIA  43.704.408 SAN JERONIMO (ANT)  

259 RODRIGUEZ PIEDRAHITA FRANCY ANDREA  1.020.431.258 SAN ROQUE (ANT)  

260 ROMAN RAMIREZ LUZ MARY  21.833.249 ANORI (ANT)  

261 ROMAÑA MARMOLEJO INGRITH YARETH  1.077.433.703 MONTEBELLO (ANT)  

262 ROMERO MORALES JORGE  IVAN  75.075.499 CACERES (ANT)  

263 RUEDA ROLDAN CARLOS ARBEY  8.085.096 FRONTINO (ANT)  

264 RUIZ MARTINEZ DIANA CAROLINA  24.335.636 LA UNION (ANT)  

265 RUIZ URIBE JULIAN DAVID  1.037.266.634 ITUANGO (ANT)  

266 SAINEA ORTEGON JAVIER IGNACIO  7.161.087 COPACABANA (ANT)  

267 SALAZAR OCHOA ALEX MAURICIO  8.155.287 FRONTINO (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 12 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

268 SALAZAR RIVERA LILIANA MARIA  50.894.369 ARBOLETES (ANT)  

269 SALCEDO MUNERA JOE ANDREI  3.539.867 SANTO DOMINGO (ANT)  

270 SALDARRIAGA AGUIRRE NORA ISABEL  43.086.768 BARBOSA (ANT)  

271 SALDARRIAGA CASTRILLON JORGE ENRIQUE  70.320.231 SAN CARLOS (ANT)  

272 SALGADO NARANJO YANNET STELLA  43.670.041 SANTO DOMINGO (ANT)  

273 SAMPAYO LONDOÑO LEDIS MARIA  39.282.805 COPACABANA (ANT)  

274 SANCHEZ CASTRO MARIA VICTORIA  1.113.635.840 SALGAR (ANT)  

275 SANCHEZ MEJIA ADRIANA MARIA  43.405.487 SALGAR (ANT)  

276 SANCHEZ MONSALVE MARIA GENOVEVA  43.481.687 SANTO DOMINGO (ANT)  

277 SANCHEZ RAMIREZ FRANNY YARLEY  98.660.148 CAICEDO (ANT)  

278 SERNA CORTES ANDRES EMILIO  3.569.175 SALGAR (ANT)  

279 SERNA GIL BEATRIZ ELENA  22.118.344 SOPETRAN (ANT)  

280 SERNA PAMPLONA MARIA ESNEDY  21.492.253 ANORI (ANT)  

281 SERNA RENTERIA LEITON MARLION  1.078.179.502 TARAZA (ANT)  

282 SERNA VELEZ KELLY GERALDIN  1.128.454.537 SAN CARLOS (ANT)  

283 SERRANO ESPARZA JHORMAN OCTAVIO  91.532.012 CARAMANTA (ANT)  

284 SIERRA VALENCIA ALBA LUZ  39.206.099 SANTO DOMINGO (ANT)  

285 SILVA ZAMBRANO JORGE ENRIQUE  75.074.993 VALPARAISO (ANT)  

286 SUAREZ DORIA YINA PATRICIA  1.040.358.009 SAN PEDRO DE UR (ANT)  

287 SUAREZ MELLADO IRIS   43.983.508 ANTIOQUIA (ANT)  

288 TABARES LOPEZ ELISABETH   43.862.932 LA UNION (ANT)  

289 TABORDA FLOREZ CAROLINA MARIA  43.915.427 SANTO DOMINGO (ANT)  

290 TABORDA HOLGUIN MARIA LUZ ELENA  21.990.438 SAN ANDRES (ANT)  

291 TABORDA MOLINA DORIS JANETH  43.709.453 AMAGA (ANT)  

292 TAMAYO LOPERA MARIA CARMENZA  43.360.084 GIRARDOTA (ANT)  

293 TOBON PALACIO NORA IDALBA  43.342.762 URRAO (ANT)  

294 TORO BEDOYA FANNY ANDREA  43.704.097 SAN JERONIMO (ANT)  

295 TORO RENDON OSCAR OSWALDO  1.039.048.978 DABEIBA (ANT)  

296 TORRES CARDOZO ANDREA   1.075.286.647 AMAGA (ANT)  

297 URIBE LONDOÑO HENRY DAVID  70.196.381 ENTRERRIOS (ANT)  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 13 de 14 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA MUNICIPIO 

298 URIBE LOPERA OSCAR ADRIAN  71.825.820 TITIRIBI (ANT)  

299 URIBE VALENCIA ERYKA MIREYA  63.544.957 GIRARDOTA (ANT)  

300 URREGO QUIROZ CARLOS ALBERTO  3.362.730 HELICONIA (ANT)  

301 URUETA SIERRA JUAN GUILLERMO  1.102.803.394 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

302 VAHOS MESA ELDA EMILSE  22.116.303 SOPETRAN (ANT)  

303 VALDERRAMA MOSQUERA JUAN  CARLOS  1.077.441.504 CAREPA (ANT)  

304 VALDES HERNANDEZ ETEL   39.274.611 ARBOLETES (ANT)  

305 VALENCIA COSSIO SEBASTIAN   1.022.097.116 BARBOSA (ANT)  

306 VALENCIA ECHAVARRIA DANIEL FELIPE  1.037.045.234 SAN ANDRES (ANT)  

307 VALENCIA GALLEGO ANA CELINA  21.970.654 SANTO DOMINGO (ANT)  

308 VALENCIA HINCAPIE DANIEL ALEJANDRO  71.275.312 FREDONIA (ANT)  

309 VALENCIA RODRIGUEZ WALCER DAVID  1.017.145.209 VALDIVIA (ANT)  

310 VALENCIA SANCHEZ LUZ DELIA DEL SOCORRO  21.920.815 BETANIA (ANT)  

311 VALLEJO ZAPATA ANA JUDITH  39.273.175 CACERES (ANT)  

312 VANEGAS MARIN MARIA EUGENIA  43.419.712 SAN VICENTE (ANT)  

313 VANEGAS OSORIO YAMILE MARGARITA  32.226.338 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

314 VASQUEZ GOMEZ JIBRAN ANDRES  71.211.700 COPACABANA (ANT)  

315 VASQUEZ PARRA MARIA STELLA  21.632.813 BARBOSA (ANT)  

316 VELASQUEZ HERNANDEZ LUIS ENRIQUE  1.017.178.548 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

317 VELASQUEZ HERRERA MARIA ELENA  21.979.370 SANTA ROSA DE OSOS (ANT)  

318 VELASQUEZ PEREZ ADRIANA MARIA  32.276.195 FRONTINO (ANT)  

319 VELEZ ALZATE PAULA CRISTINA  43.151.886 MACEO (ANT)  

320 YEPES GAVIRIA VILMA CRISTINA  43.201.368 MONTEBELLO (ANT)  

321 YEPES MEDINA MARIA TERESA  43.364.173 BELMIRA (ANT)  

322 ZAPATA ORREGO MYRIAM DEL CARMEN  21.587.102 ARMENIA (ANT)  

323 ZEA LOPEZ YONY DE JESUS  71.081.651 CALDAS (ANT)  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto administrativo surte efectos a partir de la fecha 

autorizada y hasta que culmine la comisión de servicios remunerada. 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347335* 

 

 

(19/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 14 de 14 

ARTÍCULO TERCERO: Enviar copia del presente acto administrativo a la Subsecretaría 

de Calidad Educativa, haciéndole saber que contra él no procede recurso de reposición ni 

de apelación en sede administrativa. 

ARTÍCULO CUARTO: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente 

acto a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y 

Dirección de Talento Humano, para lo de su competencia. 

 

Dado en Medellín, el 19/10/2023 

 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

MÓNICA QUIROZ VIANA 

                                                    Secretaria de Educación  

 


